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THIS 9TH DAY OF MARCH, 2015.
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OF THE PRESIDENT AND BOARD OF TRUSTEES 

OF THE VILLAGE OF MONTGOMERY, KANE AND KEND AL L COUNTIES, 
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ORDINANCE NO. 1659 
NON-HOME RULE MUNICIPAL RETAILERS OCCUPATION TAX AND NON-HOME RULE 

MUNICIPAL SERVICE OCCUPATION TAX

BE IT ORDAINED by the Pre sident and Board of Tru stees of the Village of 
Montgomery, Kane and Kendall Counties, Illinois, as follows;

WHEREAS, the Village of Montgomery is not a home rule municipalit y within 
Article VII , Section 6A of the Illinoi s Constitution and, pursuant to the powers g ranted to 
it under 65 ILCS 511-1 et seq.; and ,

WHEREAS, the Village of Montgomery has heretofo  re passed a resolution 
calling for referendum approval by the electorate of a non-home rule ret ailer s occ upa tion 
tax and a non-home rule municipal service occupation tax; and

WHEREAS, at the November 4111, 2014 election , a majority of the vote rs vo ted in 
favor of said referendum question; and

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED by the President and Board of Trustees of 
the Village of Montgomery, Kane and Kendall Counties, Illinois , as follows:

SECTION ONE: A new Article 11, Section 18-16 and A1ticle III , Section 18-19 is 
hereby added to the Village Code to read as follows:

SECTION 18-16 NON-HOME RULE MUNICIPAL RETAILERS O CCU PATION TAX

(A) A tax is hereby imposed upon all perso ns engaged in the business of se  llin g 
tangible personal property , other than on an item of tangible perso na l pro pe1ty 
which is titled and re g istered by an agency of this State's Government, at reta il in 
thi s municipality at the rate of 1.0% of th  e gross receipts from s uch sa les m ade in 
the course of such busine ss while thi s section is in effect. Such "Non-Home Rule 
Municipal Retailers Occupation Tax " shall not be applicable to the sa les of food 
for human consumption that is to be consumed off the premi ses where it is so ld 
(other than alcoholic beverage s, soft drinks and food th  a t ha  s b ee  n prepared for 
immediate consumption) and pre sc riptions and non-prescription medicines , dru gs, 
medical appliances and insulin , urine testing materials , syringes and needle  s used 
by diabetics.

(B) The imposition of th  ese non-hom e rul e ta xes is in accordance wit  h the prov is io ns 
of 65 ILCS 5/ 8-11-1.3 and 8-11-1.4 of the Illinois Municipal Co d e.



SECTION 18-19 NON-HOME RULE MUNICIPAL SERVICE OCCUPATION TAX

(A) A tax is hereby imposed upon all persons engaged in this municipality in the 
business of making sa  les of service, at the rate of 1.0% of the se ll ing price of a ll 
tan g ible personal property transferred by such servicemen either in the form of 
tangible personal property or in the form of rea l estate as an incident to a sale of 
service. Such " Non-Home Rule Municipal Service Occupation Tax " shall not be 
app licable to the sa le s of food for human consumption that is to be consumed off 
the premises where it is sold (other than alcoho lic beverages, soft drinks and food 
that has been prepared for immediate consumption) and prescription s and non­ 
prescription medicines, drugs , medical appliances and insulin, urine testing 
materials, syrin  ges and needles used by diabetics.

(B) The impo sition of these non-home rule taxes is in accordance with the provisions 
of 65 ILCS 5/ 8-11-1.3 and 8-11-1.4 of the Illinois Municipal Code.

SECTION TWO: GENERAL PROVISIONS

REPEALER : All ordinances or portions thereof in conflict with thi s ordinance are
hereby repealed.

SEVERABILITY: Should any provision of this Ordinance be declared invalid by a court 
of competent jurisdiction, the remaining provisions wi ll remain in full force and effect the 
sa  me as if the invalid provision had not been a part of this Ordinance.

EFFECTI  VE DA TE: Th  is Ordinance shall be in full force and effect after its approval, 
pas sage and publication in pamphlet form as provided by law, provided, however, that 
the taxes impo sed in Section 1 take effect on July 1, 20 15 .

PASSED AND APPROVED by the President and Boa rd of Trustees of t he 
Vi lla ge of Montgomery, Kane and Ke ndall Counties, Illin  o i s, thi s 9th day of March, 
20 15.

Matt Brolley 
President of the Boar Trustees
of the Village o f Montgomery, Kane
and Kendall Counties, Illinois

ATTEST: ~~Mel.~~ ClS

Clerk, Village of Montgomery



Trustee Stan Bond 
Trustee Pete Heinz 
Trustee Steve Jungermann 
Trustee Denny Lee 
Trustee Doug Marecek 
Trustee Theresa Sperling 
President Matt Brolley

Aye Nay Absent Abstain


